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Bp3 ocHOBa Ha 4i€H 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHue (,,CnyxOeH BeCHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja* 6p. 82/18 u ,,CnyOeH BECHUK
na Penybnunka CesepHa Makenonnja®  6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHuujata 3a KBalHTeT BO BHCOKOTO
obpa3oBaHue, IOHECE

PEIMEHUE
32 10YETOK co pafoTa CTYAHCKATA Mporpama o1 BTOP
LHKJIYC HA AKAJEMCKH CTY/HH - MOCTAHIIOMCKH
cryanu (60 EKTC), no ,,buoMeIHIUHHCKO
umkeneperso (BMH)“, na dakynarTer 3a
eJ1eKTPOTeXHHKA H HHPOPMAIHCKH TeXHOJIOTHH NPH

Yuusepsuret ,,CB.Kupuia u Meroauj“ Bo Ckonje

1. Co oBa pemenue ce YTBpAyBa Jeka C€
WCTIONHETH YCJOBHTE 33 TIOYETOK €O pabota Ha
CTyaMCKaTa Mporpama Oj BTOp LMKIYC HA aKaJeMCKH
CTYAMH - TOCTAMILIOMCKH CTyAMH (60 EKTC), no
, BrioMeIMLMHCKO HHKEHEPCTBO (BMHM)*, na @akynreT 3a
eNeKTPOTEXHHKa M  HH(DOPMALHCKH TEXHONOTUH  TPH
Vuupepsutet ,,CB.KHpHI 1 Metoauj“ Bo Cxomje.

2. Osa pellieHue BIerysa BO CHIa €O JACHOT Ha
JIOHECYBAIbE.

OO0pa3aoxKeHHe

[lo nobuBame Ha Pelenue 32 aKpeauTaLuja
6p.08-1237/9 on 11.09.2023 roauHa OJ CTpaHa Ha
Opbopor 3a aKpeauTalMja Ha BHCOKOTO obpa3oBaHHe,
@dakynTeT 3a  €JEKTPOTeXHWMKa H nH(OPMaIHCKH
TEXHOJIOTHH TIpH Y HUBEP3HTET ,,Ce.Kupun u MeTtoauj“ BO
Ckomje ce obparu CO Gapare Op. 08-512/106 on
14.09.2023 roauHa, A0 AreHuujata 3a KBaJIHTET BO
BMCOKOTO o0OpasoBaHue, M0 Haul 6p. 08-1182/1 on
14.09.2023 roauHa, 3a yYTBpAyBaibe Ha yCJIOBHTE 32
[oueToK co paGoTa Ha CTyAuCKaTa mporpama ol BTOP
LMKITYC HA aKaJeMCKH CTYIHH - MOCTAMIIJIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC), mo , 5HoMeIMUMHCKO HHKEHEPCTBO (BMH)*,
pa akynTeT 3a €JEKTPOTEXHHKA H MHPOPMALUCKH
TEXHOJIOTHH NPH Y HUBEP3UTET Ca.Kupun u Metoauj* B0
Ckonje.

ATEHIIMJA 3A KBAJTTUTET BO BMCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN ELARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509 i
& 2@ e 4 MarxenoH :
panybnukad Cenepral cgao Mg
TTt|'1"":l""H“i""l’ CR. RHPHA | ACTOA] Tax::}‘r?;:]»q;
N rET Ak ENEXT AKA ) HCKH
oLKiNTET R E EKTFOTE!HAM W HHOQPHAL
oiKiNTET 3 En CKOHJE

Bpepﬁoﬂ

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s€
Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Inxhinieri biomjekésore (IBM)", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit, prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t¢ ciklit t& dyt¢ té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Inxhinieri biomjekésore
(IBM)", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive
t¢ Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1237/9 té datés 11.09.2023 nga ana ¢ Bordit pér Akreditim
té Arsimit t& Larté, Fakulteti i Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr.
08-512/106 t& datés 14.09.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin tong 08-1182/1t& datés
14.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& ciklit t& dyté t€ studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), 'nga
"Inxhinieri biomjekésore (IBM)", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t€ Informacionit, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JMpekTopoT Ha AreHIMjaTa 3a KBaJHUTEeT BO
BHCOKOTO oOpasoBaHHe, co Pemenue 06p.08-1182/2 on
15.09.2023 roauna, (opmupa Komucuja 3a yTBpIyBame
Ha HCMOMHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a MOUYETOK co pabota Ha
CTyJHUCKaTa Tporpama HaBelIeHa BO Touyka | Ha oBa
perieHmue.

Komucujara, Ha nen 18.09.2023 roauna, n3Bpiin
yBuJ ¥ u3roteu Mssewraj 6p. 08-1182/3 ox 25.09.2023
roJIMHa, Kajie € HaBeJAeHO JeKa 3a CTyQHCcKaTa mporpaMa
OJl BTOpP LUKJIYC Ha aKkaJieMCKH CTYIHH - MOCTAUIIOMCKH
crynun (60 EKTC), mo ,buoMeauIIMHCKO MHXKEHEPCTBO
(BMH)“, nHa  DakynterT 3a €NEKTPOTEXHHKA H
WHOOPMALMCKH  TEXHOJOTHH  NpH  YHHBEP3HUTET
.CB.Kupun u Meromuj“ Bo Ckonje, ce HCNOJHETH
YCIIOBHTE COTJIACHO OfipefbHTe YTBpPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO o0pa3zoBaHMe H Ypenbata 3a HOpPMATHUBH H
CTaHJap/H 3a OCHOBambe Ha BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH H
3a BplIew¢ Ha BHCOKooOpaszoBHa aejHocT (,,CnyxOeH
BeCHUK Ha Penybauka Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

HMmajikn ro BO mpeaBua H3HECEHOTO, CE OIY4H
KAaKO BO JIUCMO3ZUTHBOT Ha OBA PELUEHHE.

INIPABHA TIIOYKA: [IpoTuB oBa pelleHuE,
MOXe J1a Ce 3aBele YNpPAaBeH CIOop, CO MOJHECYBame Ha
Tyxk0a 10 VYnpaBuuor cyn Ha Penybnuka CesepHa
MakeoHuja, Bo pok on 30 ieHa o7l IGHOT Ha NMPUEMOT Ha
0Ba pellIeHue.

JlocTaBeHo 110:
- BucokooGpa3oBHara ycTaHOBa
- Apxusa
u3paGotun/pérgatiti: Muneya Epemoscka
onoBpun/miratoi: Sevgil Mariezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1182/2 t& datés 15.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t&€ shénuar n& pikén | t& kétij
Aktvendimi. [

Komisoni, mé 18.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1182/3 t& datés 25.09. 2023,
ku &sht& shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60

SETK), nga ‘'"Inxhinieri biomjekésore (IBM)", ng
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive t&
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe

Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t¢ larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit té larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit té larté ("Gazeta
zyrtare € Republikés s&€ Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Maqgedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rpshiti




